Протокол № 6
заседания Профессиональной коллегии

Учебно-методического совета

Журналистика, медиакоммуникации, дизайн от 21.05.2018
Присутствовали: Каширских О.Н., Мордвинова М.А., Аристова У.В., Цыганова Л.А., Корзун С.Л., Ривчун Т. Е., Кирия

Повестка дня:

1. Обсуждение образовательного стандарта бакалавриата по направлению 42.03.02 Журналистика с пояснениями разработчиков.
Слушали:
1. Обоснование внесенных изменений в стандарт бакалавриата по направлению 42.03.02 Журналистика.
Корзун С.Л. донес до сведения членов коллегии, что заявители и авторы программы внесли изменения с целью адаптации к новому стандарту.
Постановили:
Рекомендовать Координационному бюро УМС утвердить проект образовательного стандарта бакалавриата по направлению 42.03.02 Журналистика факультета Коммуникации, медиа и дизайн (Москва) для рекомендации к утверждению заседании КБ УМС.
Принято большинством голосов

Председатель                                                                                           Каширских О.Н.
коллегии УМС ВШЭ Креативные отрасли